
Об определении перечня социально значимых автомобильных сообщений города 
Актобе, подлежащих субсидированию в 2024-2026 годах

Решение Актюбинского областного маслихата от 13 декабря 2023 года № 85. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 20 декабря 2023 года
№ 8466
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  приказом
исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики 
Казахстан от 25 августа 2015 года № 883 "Об утверждении Правил субсидирования за 
счет бюджетных средств убытков перевозчиков, связанных с осуществлением 
социально значимых перевозок пассажиров" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 12353), Актюбинский 
областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Определить перечень социально значимых автомобильных сообщений города 
Актобе, подлежащих субсидированию в 2024-2026 годах согласно .приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель областного маслихата Г. Суентаева

 

Приложение к решению 
Актюбинского областного 

маслихата от 13 декабря 2023 
года № 85

Перечень социально значимых автомобильных сообщений города Актобе, подлежащих 
субсидированию в 2024-2026 годах

№ п/п

Наимено
вание 
маршрут
а (номер 
маршрут
а)

В и д  
маршрут
а  (
название)

Тариф на
1 
пассажир
а ,  
определе
нный в 
соответст
вии с  
Методик
ой

Рекоменд
уемый 
и л и  
действую
щ и й  
тариф на 
1 
пассажир
а

Разница 
между 
фактичес
ким и 
рекоменд
уемым 
тарифом

Прогнозируемый объем субсидирования 
социально значимого автомобильного 
сообщения на 3 года в разрезе по годам

1 2 3 4 5 6
7

2024 2025 2026 всего

остановк
а  "
Жилгоро



1. №1 док" – 
п а р к  
имени 
А . С .  
Пушкина

175,97 80 95,97 185 985 
120

185 985 
120

185 985 
120

557 955 
360

2. №2

микрорай
он Есет 
батыр – 
ТОО "
Автовокз
ал Сапар"

292,20 80 212,20 455 962 
140

455 962 
140

455 962 
140

1 367 886
420

3. №3

остановк
а  "
Хлебоко
мбинат" 
– АО "
Транснац
иональна
я 
корпорац
и я  
Казхром"

334,81 80 254,81
140 359 
920

140 359 
920

140 359 
920

421 079 
760

4. №4

остановк
а  "
Хлебоко
мбинат" 
– АО "
Актюбин
с к и й  
завод 
хромовы
х 
соединен
ий"

723,07 80 643,07
127 749 
576

127 749 
576

127 749 
576

383 248 
728

5. №5

ГКП "
Многопр
офильная
областна
я 
больница
" на ПХВ
Г У  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Актюбин
с к о й  
области" 
- жилой 
массив 
Жібек 
жолы

343,05 80 263,05
385 589 
212

385 589 
212

385 589 
212

1 156 767
636



6. №7

улица 
Т.Рыскул
ова  –  
остановк
а  "
Железно
дорожны
й вокзал"

242,65 80 162,65 431 006 
235

431 006 
235

431 006 
235

1 293 018
705

7. №8

остановк
а  "
Жилгоро
док" – 
Междуна
родный 
аэропорт 
Алии 
Молдагу
ловой

246,72 80 166,72 183 014 
545

183 014 
545

183 014 
545

549 043 
635

8. №9

ТОО "
Западно-
Казахста
нская 
ярмарка" 
– 
Средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
№  5  
города 
Актобе

362,39 80 282,39
339 027 
998

339 027 
998

339 027 
998

996 083 
994

9. №10

ТОО "
Западно-
Казахста
нская 
ярмарка" 
– 
остановк
а  "
Болашак"

487,43 80 407,43
194 481 
006

194 481 
006

194 481 
006

583 443 
018

10. №11

улица 
Т.Рыскул
ова  –  
п а р к  
имени 
А . С .  
Пушкина

205,41 80 125,65
201 685 
704

201 685 
704

201 685 
704

605 057 
112

11. №13

улица 
Кирпичн
а я  –  
Централь
н ы й  
рынок

360,13 80 280,13
121 445 
808

121 445 
808

121 445 
808

364 337 
424



12. №14

остановк
а  "
Железно
дорожны
й вокзал"
– жилой 
массив 
Жарық

341,70 80 261,70
215 857 
584

215 857 
584

215 857 
584

647 572 
752

13. №16

А О  "
Актюбин
с к и й  
завод 
хромовы
х 
соединен
ий"  –  
п а р к  
имени 
А . С .  
Пушкина

226,09 80 146,09 177 438 
972

177 438 
972

177 438 
972

532 316 
916

14. №17

жилой 
массив 
Көктем – 
Централь
н ы й  
рынок

388,55 80 308,55
155 344 
560

155 344 
560

155 344 
560

466 033 
680

15. №19

ТОО "
Автовокз
ал Сапар"
– жилой 
массив 
Акжар

364,96 80 284,96
501 636 
744

501 636 
744

501 636 
744

1 504 910
232

16. №20

жилой 
массив 
Юго-Запа
д -2  –  
п а р к  
имени 
А . С .  
Пушкина

203,65 80 123,65
375 048 
997

375 048 
997

375 048 
997

1 125 146
991

17. №21

остановк
а  "
Железно
дорожны
й вокзал"
– ГКП "
Актюбин
с к и й  
медицинс
к и й  
центр" на
ПВХ ГУ 
"

308,14 80 228,14
376 570 
140

376 570 
140

376 570 
140



Управлен
и е  
здравоох
ранения 
актюбинс
к о й  
области"

1 129 710
420

18. №22

улица 
Т.Рыскул
ова  –  
ТОО "
Автовокз
ал Сапар"

389,59 80 309,59 255 282 
864

255 282 
864

255 282 
864

765 848 
592

19. №23

рынок "
Шыгыс" 
– жилой 
массив 
Кызылжа
р

549,17 80 469,17 212 838 
032

212 838 
032

212 838 
032

638 514 
096

20. №25

Микрора
й о н  
Алтын 
орда – 
рынок "
Шыгыс"

254,44 80 174,44 290 229 
960

290 229 
960

290 229 
960

870 689 
880

21. №28

улица 
Т.Рыскул
ова  –  
остановк
а  "
Шернияз 
Жарылга
сулы"

276,26 80 196,26 434 107 
494

434 107 
494

434 107 
494

1 302 322
482

22. №29

остановк
а  "
Железно
дорожны
й вокзал"
– жилой 
массив 
Пригород
ное

257,18 80 177,18
175 818 
144

175 818 
144

175 818 
144

527 454 
432

23. №32

Централь
н ы й  
рынок – 
общеобра
зовательн
а я  
средняя 
школа № 
71 имени 
Алькея 

292,95 80 212,95 57 033 
972

57 033 
972

57 033 
972



Маргула
на

171 101 
916

24. №37

жилой 
массив 
Курашас
а й  –  
Централь
н ы й  
рынок

402,69 80 322,69
140 191 
644

140 191 
644

140 191 
644

420 574 
932

25. №39

жилой 
массив 
Шилисай
– жилой 
массив 
Садовое 
– 
Централь
н ы й  
рынок

2095,75 80 2015,75
103 698 
048

103 698 
048

103 698 
048

311 094 
144

26. №40

Микрора
й о н  
Алтын 
орда – 
цех № 4 
А О  "
Транснац
иональна
я 
корпорац
и я  
Казхром"

367,95 80 287,95
413 545 
727

413 545 
727

413 545 
727

1 240 637
181

27. №41

Централь
н ы й  
рынок – 
жилой 
массив 
Орлеу

1304,83 80 1224,83 102 385 
989

102 385 
989

102 385 
989

307 157 
967

28. №42

рынок "
Шыгыс" 
– жилой 
массив 
Ақжар-2

378,81 80 298,81
177 016 
284

177 016 
284

177 016 
284

531 048 
852

29. №43

рынок "
Шыгыс" 
– жилой 
массив 
Сазды

328,82 80 248,82
210 753 
708

210 753 
708

210 753 
708

632 261 
124

30. №44

Централь
н ы й  
рынок – 

2455,6 80 2375,60
181 733 
400

181 733 
400

181 733 
400



жилой 
массив 
Акшат

545 200 
200

31. №45

остановк
а  "
Жилгоро
док" – 
ГКП "
Актюбин
с к и й  
медицинс
к и й  
центр" на
ПВХ ГУ 
"
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
актюбинс
к о й  
области"

303,9 80 223,9
174 236 
293

174 236 
293

174 236 
293

522 708 
879

32. №46

Микрора
й о н  
Алтын 
орда – 
п а р к  
имени 
А . С .  
Пушкина

158,99 80 78,99 414 911 
957

414 911 
957

414 911 
957

1 244 735
871

33. №47

жилой 
массив 
Курайли 
–  –  "
остановк
а 
Жилгоро
док" - 
п а р к  
имени 
А . С .  
Пушкина

3036,65 80 2956,65 252 332 
337

252 332 
337

252 332 
337

756 997 
011

34. №48

остановк
а  "
Жилгоро
док" – 
остановк
а  "
Авиагоро
док"

175,21 80 95,21 422 024 
037

422 024 
037

422 024 
037

1 266 072
111

жилой 
массив 
Белогорк



35. №49 а  –  
Централь
н ы й  
рынок

2465,86 80 2385,86 88 753 
992

88 753 
992

88 753 
992

266 261 
976

36. №50(8а)

Средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
№  5  
города 
Актобе – 
проспект 
Абая

231,90 80 151,90
417 489 
555

417 489 
555

417 489 
555

1 252 468
665

37. №51

жилой 
массив 
Юго-Запа
д -2  –  
жилой 
массив 
Кызылжа
р

331,06 80 251,06
538 041 
664

538 041 
664

538 041 
664

1 614 124
992

38. №51а

микрорай
он Есет 
батыр – 8
микрорай
он

360,48 80 280,48
595 823 
664

595 823 
664

595 823 
664

1 787 470
992

39. №53(49а)

жилой 
массив 
Рауан – 
Централь
н ы й  
рынок

1641,57 80 1561,57 97 760 
528

97 760 
528

97 760 
528

293 281 
584

      Примечание:
       исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Приказ
Республики Казахстан "Об утверждении Правил субсидирования за счет бюджетных 
средств убытков перевозчиков, связанных с осуществлением социально значимых 
перевозок пассажиров" от 25 августа 2015 года № 883
      ГУ – Государственное учреждение
      АО – Акционерное общество
      ГКП на ПХВ – Государственное коммунальное предприятие на праве 
хозяйственного ведения
      ТОО – Товарищество с ограниченной ответственностью
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